2025 年４月 18 日

各 位

会 社 名 株式会社 WDI

代 表 者 名 代表取締役 清水 謙

（コード番号：3068 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先
取締役・管理本部本部長

佐々木 智晴

 （TEL. 03-3404-3704）

特別損失（連結・個別）の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2024 年９月 19日に公表いたしました 2025 年３月期通期（2024 年４月

１日～2025 年３月 31 日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

（連結決算）

当社グループが保有する店舗に係る固定資産について、店舗資産等の将来の回収可能性を検討した結果、

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損損失 737 百万円を計上する見通しです。

（個別決算）

連結子会社の財務内容を勘案し、連結子会社に対する債権残高に対し、関係会社貸倒引当金繰入額 567 百万

円を特別損失に計上する見通しです。

なお、個別決算上で計上される当該損失は連結決算において消去されるため、連結業績に与える影響はあり

ません。

２．2025 年３月期 連結業績予想の修正

（１）通期連結業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

31,700

百万円

810

百万円

560

百万円

1,100

円 銭

175.97

今回発表予想（Ｂ） 31,950 749 700 930 148.77

増 減 額（Ｂ－Ａ） 250 △61 140 △170

増 減 率（ ％ ）  0.8% △7.5% 25.0% △15.5%

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
30,950 1,403 1,594 1,053 168.36

（２）修正の理由

売上高につきましては、国内店舗における業績が想定を上回ったことにより、前回予想に比べて 250 百万

円増加の 31,950 百万円となる見通しです。

営業利益につきましては、売上高は増加したものの、原材料価格の高止まりや人件費の上昇等の影響を受

けたことにより、前回予想を下回る見通しです。

経常利益につきましては、為替相場の変動に伴う為替差損の計上額が想定よりも減少したため、前回予想

を上回る見通しです。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前述の「１．特別損失の計上について」の影響等によ

り、前回予想を下回る見通しです。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、

今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上